
APRAŠAS, 2021-02-04 redakcija

MUZIKOS LEIDYBOS FINANSAVIMO 
FONDAS



AGATA muzikos leidybos finansavimo fondas 
naujos muzikos leidybai skatinti 

MLF biudžetą kasmet skiria Taryba, 
vadovaudamasi Visuotinio narių susirinkimo sprendimais

MLF PASKIRTIS IR BIUDŽETAS
MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



KONKURSO TERMINAI
BENDRIEJI TERMINAI 2021 m. KONKURSAS

Konkurso pradžia/paskelbimas - Ne vėliau kovo 1 d. Vasario mėn. 

Paraiškų pateikimas - Ne vėliau gegužės 1 d. Iki balandžio 1 d.

Paraiškų svarstymas, rezultatai - Ne vėliau liepos 1 d. Iki gegužės 31 d.

Finansavimo sutarčių pasirašymas - Ne vėliau rugsėjo 10 d.

Įrašų išleidimas - Ne vėliau kitų metų kovo 1 d.

________________________________________________________ 

*     Išimtiniais atvejais Taryba gali atskiru sprendimu einamiesiems metams nutarti kitaip. 

* * Šiuos terminus Taryba gali koreguoti atskiru sprendimu, tuomet skelbiami nauji Tarybos patvirtinti terminai einamiesiems metams. 

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



DALYVAVIMO KONKURSE SĄLYGOS
Paraiška

Naujumas

Apimtis

Formatas

Leidžiamų naujų įrašų pavyzdžiai

AGATA narystė

AGATA viešinimas

NAUJI ALBUMAI / EP PERLEIDŽIAMI

ALBUMAI (6+ ĮRAŠAI) EP (3-5 ĮRAŠAI) SINGLAI

FIZINIAI SKAITMENINIAI

PRIVALOMA *

NUSTATYTOS FORMOS PARAIŠKA

________________________________________________________ 

*    Gali būti neprofesionalūs, neužbaigti, tačiau pristatantys naują leidžiamą albumą / EP

SUTIKIMAS  DALYVAUTI AGATA IR MLF VIEŠINIME

KONKURSAS (IR MOKĖJIMAI) TIK AGATA NARIAMS

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



VERTINIMO KRITERIJAI KRITERIJUS
BALAI

Taip Ne

Albumo idėja ir vizija
unikali, novatoriška, išskirtinė idėja 1 0

paraiškoje aiškiai atskleista vizija 1 0

Kultūrinė, socialinė 
vertė

reikšminga Lietuvos muzikos plėtotei 1 0

išskirtinė reikšmė tam žanrui 1 0

vertinga socialinė prasme 1 0

Muzikinis 
meistriškumas

muzikalumo lygis:
- žemas (neintonuoja, nedera) 0 
- geras / puikus 
(kokybiškai papildo atlikėjo diskografiją) 1 

jaučiamas atlikėjo tobulėjimas, artistinis augimas 1 0

Projekto pagrįstumas

konkretūs, apibrėžti leidybos planai 1 0

aiškūs sklaidos planai 1 0

pagrįsta sąmata 1 0

PAPILDOMI BALAI

Debiutuojantiems pirmajam albumui / EP, kai atlikėjas jau kažkur pasižymėjo 1 0

Už ypatingus 
pasiekimus, 
išskirtinumą

Albumas ypatingai išsiskiria vienoje ar keliose vertinimo 
kategorijose 1-2 0

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



FINANSAVIMO SUMA

Finansavimo suma vienam albumui max 3000 Eur

Vienam atlikėjui / grupei finansuojamas max vienas albumas 
(tame konkurse)

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



MLFF lėšos skiriamos:

FINANSUOJAMOS IŠLAIDOS

Atlikėjų honorarams (ne mažiau 50% finansavimo sumos)

ir Fonogramų gamintojų paslaugoms

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



PARAIŠKŲ VERTINIMAS

NEPRIKLAUSOMA MLFF KOMISIJA 
(NEPRIKLAUSOMI MUZIKOS EKSPERTAI, ŽR. TOLIAU) 

TARYBOS SPRENDIMAS, 
VADOVAUJANTIS KOMISIJOS SIŪLYMAIS

VERTINIMO KRITERIJUS  
TVIRTINA TARYBA, ŽR. TOLIAU

I. INDIVIDUALUS EKSPERTŲ VERTINIMAS

II. BENDRAS EKSPERTŲ APTARIMAS

III. KOMISIJOS SIŪLYMAI AGATA TARYBAI

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



MLF VERTINIMO KOMISIJA

Sudėtis

6-8 nepriklausomi muzikos ekspertai (skelbiami viešai)

Komisijos narius paskiria Taryba 
Komisijos sudėtis galioja kol nebus pakeista

Nešališkumas Ekspertai ir Tarybos nariai, vengdami interesų konflikto*, 
nusišalina nuo atitinkamų paraiškų vertinimo

________________________________________________________ 

*    Interesų konfliktu laikomi atvejai, kai asmuo yra (ar planuoja būti) leidžiamo album atlikėjas/fonogramos gamintojas, vadybininkas, ar kitaip jame dalyvauti, taip pat kai jį su albumo 
dalyviais sieja artimi giminystės, pavaldumo, verslo ar partnerystės ryšiai

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



FINANSAVIMO IŠIMTYS
Valstybės koncertinių įstaigų įrašai Finansuojami tik išimtiniais atvejais 

atskiru MLF komisijos siūlymu ir Tarybos sprendimu

Išskirtinės reikšmės 
(istorinės atminties ir pan.) įrašai Gali būti finansuojami nepriklausomai nuo konkurso sąlygų ir vertinimo kriterijų

Skolos

Neatsiskaitę už ansktesnį finansavimą (jei suėjęs terminas) 
gali būti nefinansuojami 

Netinkamai įvykdę kitus įsipareigojimus AGATA’i (viešinimo ir pan.) 
gali būti nefinansuojami 

Konfliktai
Jei pareiškėjo / dalyvių veiksmai yra priešingi AGATA ir jos narių interesams, veiklai, 
gali pakenkti AGATA reputacijai, 
tokie albumai gali būti nefinansuojami

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



FINANSAVIMO ĮSIPAREIGOJIMAI
Sutartis Finansavimas skiriamas pagal sutartį su AGATA

Sąmata
Albumo dalyviai sutartyje detalizuoja: 

- Kokios sumos kuriems atlikėjams (bent 50% finansavimo sumos) - Kokios sumos kuriems gamintojams (iki 50% finansavimo sumos)

AGATA ir MLF viešinimas

- AGATA logotipas ant leidinio 

- Info apie finansavimą atlikėjo soc. tinkluose, albumo pristatymuose, spaudoje 

- Medžiaga AGATA komunikacijai: - foto, vaizdo reportažai iš įrašų, repeticijų ir pan. - viršelis, kt. vizualika, atvaizdas ir pan. - interviu, straipsniai ir pan.

Įrašų registracija - Registracija ManoAGATA sistemoje - Pateikimas į Pakartot.lt (su pasiklausymo galimybe arba be jos)

Ataskaita Pateikiama per 30 d. nuo išleidimo (AGATA nust. forma)

MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



Visa paraiškose pateikiama informacija laikoma yra laikoma konfidencialia. 

AGATA Taryba, administracija, MLF vertinimo komisijos nariai negali jos skelbti, platinti ar 
kitaip atskleisti

KONFIDENCIALUMAS
MLF aprašas. 2020-02-04 redakcija



SVARBI INFO APIE ANKSTESNĮ (2020) MLF FINANSAVIMĄ

Dėl pandemijos pratęsiame išleidimo ir atsiskaitymo terminą visiems 2020 m. 
finansuo5ems albumams 
iki 3 mėn. po renginių (koncertų) ribojimų pabaigos.

Kol nesate atsiskaitę už 2020 m. finansavimą, 
galite dalyvau? naujame (2021) konkurse, 
tačiau naują finansavimą (jei jis bus skirtas) galėsime perves5 po atsiskaitymo už 2020 m.


